МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ»  ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МКУ «УО» ПМР)

П Р И К А З

25 февраля  2022 г.                       с. Владимиро-Александровское            № 20

Об участии общеобразовательных учреждений Партизанского

муниципального района во Всероссийских проверочных работах

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных учреждений в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», в целях подготовки

общеобразовательных учреждений к участию в процедурах оценки качества

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в

общеобразовательных учреждениях Партизанского муниципального района,

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования, согласно графику проведения Рособрнадзором

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

учреждений в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году.

 2. В рамках подготовки к проведению ВПР:

2.1. Назначить муниципальным координатором на территории Партизанского

муниципального района Степанец Н.А., специалиста муниципального

казённого учреждения «Управление образования» Партизанского

муниципального района;

2.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение ВПР

(Степанец Н.А.).

       3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Обеспечить организацию и проведение проверочных работ согласно

Порядку проведения ВПР.

3.2. Назначить школьных координаторов ВПР, ответственных за организацию,

проведение ВПР в общеобразовательном учреждении, загрузку данных в

личном кабинете школ на https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/.

3.3. Назначить организаторов в аудитории, технических специалистов для

проведения ВПР, школьные комиссии по проверке ВПР.

3.4. Предоставить муниципальному координатору графики проведения ВПР в

10-11 классах до 04.03.2022 года, в 4-8 классах до 11.03.2022 года.

3.5. Обеспечить проверку ВПР и загрузку их результатов в течение 5 рабочих

дней после каждой проведённой работы в личном кабинете

общеобразовательной организации.

3.6. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» ФИС

ОКО.

4. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора (Кириловская Е.П.).

Директор                                                 Ю.И. Чульская

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/